
132  diário oficial Nº 34.539 Quarta-feira, 31 DE MARÇO DE 2021

Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de 
recursos próprios e terá a seguinte classificação:
3339033-R$-150,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de 
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07/03/1964, e Instrução Normativa 
nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: 15/03 a 09/04/2021.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 782/2021-DAF/CGP, de 16/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 199/2021-GOFTC, de 12/03/2021, e demais despachos no Processo 
2021/286581,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 15 e ½ (quinze e meia) diárias, aos servido-
res abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Salinópolis, no período de 30/03 a 14/04/2021, a fim 
de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município, bem 
como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacio-
nal.

SERVIDOR MATRICULA
IDENIL ROCHA DE ALMEIDA 54184449/2

ELY MORAES ANSELMO 57227280/1
FRANCISCA MORAIS DA SILVA NOGUEIRA 57201682/2

GILSILEY FERREIRA E FERREIRA 57209068/1
WALISSON PEDRO PEREIRA DE SOUZA 57226730/1

ROGÉRIO BARBOSA FERREIRA 57226724/1
GUSTAVO ALEX SANTOS DE OLIVEIRA 57226721/1

ANDERSON BAHIA DA SILVA 57225847/1
MADSON JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA 57200235/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 784/2021-DAF/CGP, de 16/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 208/2021-GOFTC, de 10/03/2021, e demais despachos no Processo 
2021/285022,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 14e ½ (quatorze e meia) diárias, aos servido-
res abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Marituba, no período de 28/03 a 11/04/2021, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, bem 
como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional 
em especial para atender ao longo do trecho (Km-0 ao Km-18) da Rodovia 
BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/201/-SRPRF-PA..

SERVIDOR MATRICULA
LYNDON CHRYSLER DE ALMEIDA 5816874  /2

MARCO ANTONIO PINHEIRO PACIÊNCIA 57195024 /2
GERSON  GOMES SANTIAGO 57192440 /2

INIVENS NAZARÉ DOS SANTOS ANDRADE 57198613 /1
MOISÉS DE ALBUQUERQUE PEREIRA 57203792 /2
MARCOS ALLAN DOS SANTOS BRITO 57232048 /1

JOSÉ RIBAMAR DO NASCIMENTO 57201705 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 785/2021-DAF/CGP, de 16/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 205/2021-GOFTC, de 12/03/2021, e demais despachos no Processo 
2021/285016,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 14e ½ (quatorze e meia) diárias, aos servido-
res abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Marituba, no período de 28/03 a 11/04/2021, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, bem 
como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional 
em especial para atender ao longo do trecho (Km-0 ao Km-18) da Rodovia 
BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/201/-SRPRF-PA..

SERVIDOR MATRICULA
SILVERTON DOS SANTOS GOMES 57227376 /1

EDSON ITAMAR BARRADAS DA SILVA 57200229 /1
EVANDRO FERREIRA MARQUES 57188406 /2

MESQUIZEDEC DOS SANTOS ANDRADE 54189205 /2
SIRLEY DA SILVA JULIO 57214394 /2
THIAGO DA SILVA REIS 57213322 /3

ROBSON DIEGO OLIVEIRA DA SILVA 54185842 /3
FRANCILEY ROBERTO MACIEL FERREIRA 57227745 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 786/2021-DAF/CGP, de 16/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 203/2021-GOFTC, de 12/03/2021, e demais despachos no Processo 
2021/285013,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 14 e ½ (quatorze e meia) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Marituba, no período de 28/03 a 11/04/2021, a 
fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trân-
sito, bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional em especial para atender ao longo do trecho (Km-0 ao Km-18) 
da Rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/201/-SRPRF-PA.

SERVIDOR MATRICULA
AULLO CÉSAR ALVES DE AZEVEDO MAIA 57198588 /1

RAUL BRAGA DA COSTA 57217498 /2
ROSEMAR FLÁVIO MARQUES FRANCO JUNIOR 57226823 /1

SANDRA SENY CHINA BASTOS 57230596 /1
GISELLE OLIVEIRA URIBE ROSADO 57213563 /2

ANTONIO RAFAEL RODRIGUES QUEIROZ 57227951 /1
LAILTON SANTOS DO NASCIMENTO 57200227 /1

FRANCISCO ANTONIO DA SILVA 57198620 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 787/2021-DAF/CGP, de 16/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 204/2021-GOFTC, de 12/03/2021, e demais despachos no Processo 
2021/285014,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 14 e ½ (quatorze e meia) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Marituba, no período de 28/03 a 11/04/2021, a 
fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trân-
sito, bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional em especial para atender ao longo do trecho (Km-0 ao Km-18) 
da Rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/201/-SRPRF-PA.

SERVIDOR MATRICULA
BENEDITO CLÁUDIO SILVA 57200473 /1

CELSO LUIS DOS SANTOS MATOS 57200270 /1
ELLEN MONTEIRO BARROS 57232978 /1

LUIZ VINICIUS MOREIRA DE ABREU 57214957 /1
KLEVERSON OEIRAS DE ALMEIDA 57205255 /1

MARISANDRA MAIA DA SILVA 57198274 /1
SÔNIA MARIA LIMA DA COSTA 57200228 /1

SORAIA SELMA ANDRADE CARDOSO 57202052 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 788/2021-DAF/CGP, de 16/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 195/2021-GOFTC, de 12/03/2021, e demais despachos no Processo 
2021/284983,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 14 e ½ (quatorze e meia) diárias, aos servi-
dores abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Marituba, no período de 28/03 a 11/04/2021, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, 
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional em especial para atender ao longo do trecho (Km-0 ao Km-18) da 
Rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/201/-SRPRF-PA..

SERVIDOR MATRICULA
MAURO MOURA DA SILVA 54195728 /2

SANDRO ARAÚJO DA COSTA 57211244 /2
KARINE MONIK ALMEIDA DA COSTA 57226816 /1

HUMBERTO CELSO ROSA 57195441 /2
RODOLFO RANNIERI PACHECO BASTOS 57196573 /2

BRUNO MOREIRA DOS SANTOS CALUMBY 57198289 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 789/2021-DAF/CGP, de 16/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 196/2021-GOFTC, de 12/03/2021, e demais despachos no Processo 
2021/284986,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 14 e ½ (quatorze e meia) diárias, aos servi-
dores abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Marituba, no período de 28/03 a 11/04/2021, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, 


